
                     

Spe .le Operatore Economico

OGGETTO: LETTERA DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 1, comma 2, le era b)
della Legge 11 se embre 2020, n. 120 di conversione del D.L. 76/2020, per l’affidamento del
servizio a nente all’archite ura ed all’ingegneria.

Servizi da affidare: PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO PER LA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE RELATIVAMENTE ALL’INTERVENTO DENOMINATO
“SMART LIVEABILITY - ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA STRUTTURA SITA NELL'AREA EX-
MECCANOTESSILE PER REALIZZAZIONE ALLOGGI - PON METRO” Codice locale progetto

FI4.1.1b3 - Codici Opera 200229 200233 - CIG 8569404FE0 (CUP H16D20000060001 - CUI
S01307110484202000174) 

Amministrazione procedente: COMUNE DI FIRENZE - Direzione Servizi Tecnici (cod. fisc.
01307110484 - pec: direzione.servizitecnici@pec.comune.fi.it)

RUP: Ing. Cioni Filippo

Tipologia: appalto di servizi ar colo 3, comma 1, le era vvvv) del D.lgs. n. 50 del 2016

Procedura: procedura negoziata ex art. 1, comma 2, le era b della Legge 120/2020

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa

Modalità di svolgimento della procedura: esclusivamente telema ca, per mezzo del Sistema
Telema co Acquis  Regionale della Toscana – accessibile all’indirizzo h ps://start.toscana.it

Norma va di riferimento: Legge 120/2020, D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (nel prosieguo de o
anche “Codice”) e Linee Guida n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi a nen
all’archite ura ed ingegneria” (nel prosieguo “Linee Guida n. 1”).

Documentazione tecnica complementare a disposizione per la formulazione dell'offerta ed a
supporto tecnico-conosci vo per l’esecuzione della prestazione:
- Proge o di fa bilità tecnico economica complessivo approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 128 del 19/05/2020. Documento reperibile mediante accesso al sito del Comune
di Firenze, con il seguente percorso: Home > Amministrazione trasparente > Provvedimen >
Provvedimen organi indirizzo poli co > Deliberazioni dal 2004 ad oggi, inserendo nel campo
“Anno”: 2020, nel campo “Competenza”: Giunta e nel campo “Numero”: 000128, quindi
effe uando la ricerca e selezionando poi “Allega Integran ” per visionare gli allega della
delibera prescelta.
- Documentazione fotografica
- Edificio B_planimetria
- Edificio B_prospe  e sezioni
- Edificio C_planimetria P0
- Edificio C_planimetria P1
- Edificio C_planimetria P2
- Edificio C_prospe o EST_sezAA
- Edificio C_ prospe o NORD_sezBB

Via Giotto, 4  50121  Firenze  tel.  055 / 262.4284 – 055 / 262.4293  fax  055 / 262.4418



A seguito dell’individuazione degli operatori economici da invitare alla presente procedura,
effe uata mediante indagine di mercato pubblicata nei modi di legge in data 11/09/2020 con
rela vo sorteggio di n. 5 operatori del 24/12/2020 tra i complessivi n. 61 complessivi
manifestan interesse ammessi, ai sensi dell’ar colo 1, comma 2, le era b) della Legge
120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, e delle indicazioni delle Linee Guida Anac n. 1 e n. 4,
ed in esecuzione della determinazione a contrarre n. _______2020 , codesto Operatore
Economico è invitato, secondo la candidatura presentata nell’indagine di mercato, a presentare
offerta per l’affidamento dei servizi in ogge o.
La presentazione delle offerte dovrà avvenire con le modalità riportate nell’allegato disciplinare
di gara che cos tuisce parte integrante ed inscindibile della presente le era di invito.

Codesto Operatore Economico sarà ammesso alla procedura di affidamento in ogge o, se in
possesso dei requisi di ordine generale e dei requisi speciali di cui all’art. 83, richiama nel
disciplinare di gara allegato, dove sono riportate tu e le informazioni necessarie ai concorren .
Con l’avvenuta partecipazione, si intendono pienamente riconosciute ed acce ate tu e le
modalità, le indicazioni e le prescrizioni previste nella le era di invito e nei documen che ne
fanno parte integrante.

L’affidamento avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis e dell’ar colo
95 comma 3 le era b) del Codice.

Il termine per presentare la propria offerta, secondo i criteri, termini e modalità di seguito
indicate nella presente, è il seguente:

_____________ __________ alle ore ____

Di seguito si elencano i documen di gara, che sono disponibili all’indirizzo internet
h ps://start.toscana.it :
1) Le era di invito;
2) Disciplinare di gara;
3) Modulis ca per offerta cos tuita da:
- Modulo “DGUE” editabile;
- Modulo A.1 Dichiarazioni integra ve del concorrente;
- Modulo di dichiarazione dei servizi a nen  all’archite ura ed all’ingegneria di cui all’art. 3
le . vvvv) del Codice (Modulo “R” scheda referenze professionali”);
4) Tabella “Criteri di Valutazione”;
5) Schema di Contra o.
6) documentazione tecnica (documentazione fotografica, Edificio B_planimetria, Edificio
B_prospe e sezioni, Edificio C_planimetria P0, Edificio C_planimetria P1, Edificio
C_planimetria P2, Edificio C_prospe o EST_sezAA, Edificio C_ prospe o NORD_sezBB)

La presente le era di invito con ene i da  sinte ci della procedura, i cui contenu  de aglia
sono riporta  nel disciplinare allegato, di cui gli operatori economici interessa  devono
prendere visione integrale, unitamente alla rimanente documentazione allegata, prima di
presentare l’offerta.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Cioni Filippo 

   (so oscri o  digitalmente)

                                                 Via Giotto, 4  50121  Firenze  tel.  055 / 262.4483-4202  fax  055 / 262.4418
2


		2020-12-24T12:23:44+0100
	CIONI FILIPPO




